| RHEIN-SIEG-KREIS | ANLAGE | |
|------------------|-----------|--|
| DER LANDRAT | zu TOPkt. | |

2-07 - Kommunales Integrationszentrum -KI-

Vorlage für den öffentlichen Sitzungsteil

| Gremium | Datum | Zuständigkeit |
|--|------------|---------------|
| Ausschuss für Soziales und Integration | 28.02.2024 | Kenntnisnahme |

| Tagesordnungs- | |
|----------------|---|
| Punkt | Kommunales Integrationsmanagement (KIM) - Vortrag einer |
| | Vertretung des Ministeriums für Kinder, Jugend, Familie, |
| | Gleichstellung, Flucht und Integration des Landes NRW zum KIM |
| | |

Vorbemerkungen:

Die Verwaltung wird die Ergebnisse der kreisweiten Evaluation zum Kommunalen Integrationsmanagement in der Sitzung des Ausschusses für Soziales und Integration am 28.02.2024 vorstellen.

Erläuterungen:

Herr Suat Yilmaz, Referatsleiter 625-Kommunales Integrationsmanagement des Ministeriums für Kinder, Jugend, Familie, Gleichstellung, Flucht und Integration des Landes NRW- wird bezugnehmend auf die Evaluation KIM im Rhein-Sieg-Kreis einen Vortrag zur Sicht des Landes auf das Kommunale Integrationsmanagement in der Sitzung des Ausschusses für Soziales und Integration am 28.02.24 halten.

Zur Sitzung des Ausschusses für Soziales und Integration am 28.02.2024 mit der Bitte um Kenntnisnahme.

Im Auftrag

gez.

(Dezernentin für Gesundheit und Soziales, Versorgung und Kommunale Integration)